
Węgojskie straszydła zapraszają! Nowa atrakcja w Węgoju 

…to, że w Węgoju straszą Warmińskie Straszydła wiedzą wszystkie węgojskie dzieci! 

Sława straszydeł wydostała się nawet poza granice województwa –  Warmińskie Straszydła 

zdobyły tytuł Najaktywniejszej wsi tematycznej Warmii i Mazur 2013 r! Aby zadośćuczynić 

uzyskanemu tytułowi i urozmaicić baśniową atmosferę, Stowarzyszenie Wszechstronnego 

Rozwoju Pasja, przy wsparciu dyrekcji Zespołu Szkół w Węgoju, Stowarzyszenia Edukacji 

Lokalnej CEL, sołtysa oraz mieszkańców Węgoja i przyległych miejscowości wystąpiło z 

nową inicjatywą: utworzenia ścieżki edukacyjnej pn. „Śladami Leśnych Duchów”. Nowa 

ścieżka edukacyjno-przyrodnicza będzie ukazywać wiedzę przyrodniczą, ekologiczną i 

edukacyjną w sposób wyjątkowy, tajemniczy i baśniowy, bowiem na jej trasie pojawią się 

bohaterowie legend i baśni warmińskich. Zgłosiły się już pierwsze chętne osoby do 

wykonania postaci leśnych duchów i straszydeł. Ścieżka będzie obejmować swym zasięgiem 

teren lasu Leśnictwa Sadłowo, przylegającego do Węgoja. Pierwszym etapem powstania 

ścieżki jest konkurs rzeźbiarski, dzięki któremu powstaną legendarne postacie leśnych 

duchów: Smętka, Rusałki, Borowy, Szyszymory, Wija, Ostara.  

Przygotowana została dokumentacja dotycząca utworzenia ścieżki, pozyskano 

pierwszych sponsorów i osoby, które oczyszczą trasę ścieżki. Na trasie utworzonej ścieżki 

będzie wyznaczone miejsce do organizowania spotkań, rekreacji, lekcji terenowych. 

Przewidziano miejsce na ognisko oraz plac zabaw edukacyjno-przyrodniczych z 

wykorzystaniem nowopowstałych rzeźb duchów i postaci leśnych. Ze ścieżki będą mogły 

korzystać przedszkola, szkoły, ośrodki wczasowe, organizatorzy sportu i rekreacji, „zielonych 

szkół", jak również rodziny i osoby prywatne. Z całą pewnością Leśne Duchy staną się, obok 

Warmińskich Straszydeł, nową atrakcją turystyczną.  

Pomysł jest możliwy do zrealizowania dzięki wsparciu merytorycznemu i 

finansowemu Dyrekcji Nadleśnictwa Wipsowo i leśniczemu Leśnictwa Sadłowo. Do podjętej 

inicjatywy włączyło się Stowarzyszenie Pro Cultura oraz Ośrodek Rehabilitacyjno 

Edukacyjno -Wychowawczy (WTZ).  

 


